
D.D.S. n. 342/2020 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

REGIONE SICILIANA 

 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 2 Formazione  
 

Liquidazione fattura Nasta & C. Carta e Imballaggi S.p.A. n. 65/A del 31/01/2020 -  

C.I.G. Z122B7699F - capitolo 416576 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
  

VISTA la Legge n. 833/78 "Istituzione del Servizio Sanitario regionale" 
  

VISTO il Decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368 di attuazione della direttiva 

93/16/CEE in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco 

riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli come modificato dal 

Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277 in attuazione della Direttiva 

2001/19/CEE ed in particolare l’art. 25 che stabilisce che le Regioni e le Province 

autonome emanano ogni anno i bandi di concorso per l’ammissione al corso 

triennale di formazione specifica in Medicina Generale, in conformità ai principi 

fondamentali definiti dal Ministro della Salute, per la disciplina unitaria del 

sistema; 
  

VISTO il Decreto del Ministero della Salute 7 marzo 2006 “Principi fondamentali per la 

disciplina unitaria in materia di formazione specifica in medicina generale” come 

modificato dal decreto del Ministero della Salute 7 giugno 2017; 
  

VISTO il D.lgs. 23/06/2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della 5 maggio 2009, n. 42" e ss.mm.ii.; 
  

VISTA la Legge 23/12/2014, art. 1, comma 629, lett. b) che ha disposto il sistema di 

scissione dei pagamenti con riferimento all'IVA; 
  

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 "Codice dei Contratti pubblici" e ss.mm.ii.; 
  

VISTA la L.R. 08/07/1977 n. 47 "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana" e ss.mm.ii.; 
  

VISTO il D.P.R.S. 28/02/1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana; 
  

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 "Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di 

lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana"; 
  

VISTA la L.R. 16/12/2008, n.19 - Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

regionali, Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale - che ha 



istituito il “Dipartimento per le Attività Sanitarie ed Osservatorio 

Epidemiologico”; 
  

VISTA la L.R. 14/04/2009 n.5 - "Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale"; 
  

VISTO l'art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 "Norme in materia di trasparenza e di 

pubblicità dell'Attività Amministrativa", e ss.mm.ii.; 
  

VISTO il D.D.G. n. 1985 del 05/09/2019 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa 

Patrizia Montante l'incarico di dirigente del Servizio 2 "Formazione" del 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico; 
  

VISTA la L.R. 24/01/2020, n.1 che autorizza l’esercizio provvisorio del bilancio della 

Regione Siciliana per l’anno 2020; 
  

VISTO il D.A. Salute n. 1847 del 25/09/2019 con il quale è stato bandito pubblico 

concorso per esami, per l’accesso di n. 140 medici al corso triennale di formazione 

specifica in Medicina Generale, per gli anni 2019-2022; 
  

VISTO il D.D.G. n. 2751 del 19/12/2019 "Ammissione candidati al concorso per l’accesso 

al corso di formazione specifica in Medicina Generale triennio 2019-2022"; 
  

VISTO il D.D.G. n. 2539 del 09/12/2019 "Decreto a contrarre acquisizione servizi 

necessari all'organizzazione della prova concorsuale per l'accesso al corso di 

formazione specifica in Medicina Generale 2019-2020" con il quale è stato, fra 

l'altro, nominato il R.U.P. delle suddette procedure di acquisizione; 
  

VISTA l’Ordine Diretto di Acquisto n. 5321336 del 10/01/2020 eseguito su Me.PA. con il 

quale il R.U.P. ha richiesto alla Nasta & C. Carta e Imballaggi di Palermo, la 

fornitura di scatole per imballaggio per la prova concorsuale per l'accesso al corso 

di formazione specifica in medicina generale triennio 2019-2022, da svolgersi in 

data 22 gennaio 2020; 
  

VISTO il D.D.S n. 2757 del 20/12/2019 con il quale è stata impegnata la somma di  

€ 5.000,00 sul capitolo del Bilancio regionale 416576 "Spese per il 

cofinanziamento di formazione specifica in medicina generale per altri beni di 

consumo (parte del cap. 417341)" (codice SIOPE U 1.03.01.02.999), esercizio 

finanziario 2019; 
  

VISTA la fattura n. 65/A del 31/01/2020 di € 231,56 IVA al 22% inclusa, emessa da Nasta 

& C. Carta e Imballaggi S.p.A. P. IVA 00088990825, con sede legale in Via 

Vittorio Ducrot, 18/20 - 90124 Palermo, per la fornitura di scatole per imballaggio 

per la prova concorsuale per l'accesso al corso di formazione specifica in medicina 

generale triennio 2019-2022 - C.I.G.. Z122B7699F, regolarmente vistata dal 

R.U.P.; 
  

VISTO il Documento Unico di regolarità Contributiva (D.U.R.C.) prot. INAIL_20293005 

del 10/02/2020; 
  

RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura n. 65/A del 31/01/2020 di € 231,56 

IVA al 22% inclusa, emessa da Nasta & C. Carta e Imballaggi S.p.A. P. IVA 

00088990825, con sede legale in Via Vittorio Ducrot, 18/20 - 90124 Palermo, per 

la fornitura di scatole per imballaggio per la prova concorsuale per l'accesso al 

corso di formazione specifica in medicina generale triennio 2019-2022 - C.I.G.. 

Z122B7699F, acquisita al protocollo con il n. 5050 del 12/02/2020, sul capitolo 

416576 "Spese per il cofinanziamento di formazione specifica in medicina 

generale per altri beni di consumo (parte del cap. 417341)" per l’esercizio 

finanziario 2020; 

 



 

D E C R E T A 
 

ART. 1 Per le ragioni esposte in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, è liquidata la somma complessiva di € 231,56 (euro 

duecentotrentuno/56) a valere sul D.D.S. n. 2757 del 20/12/2019 con imputazione della 

spesa sul capitolo 416576 "Spese per il cofinanziamento di formazione specifica in 

medicina generale per altri beni di consumo (parte del cap. 417341)" (codice SIOPE U 

1.03.01.02.999), esercizio finanziario 2020, per il pagamento della fattura n. 65/A del 

31/01/2020 di € 231,56 IVA al 22% inclusa, emessa da Nasta & C. Carta e Imballaggi 

S.p.A. P. IVA 00088990825, con sede legale in Via Vittorio Ducrot, 18/20 - 90124 

Palermo, per la fornitura di scatole per imballaggio per la prova concorsuale per 

l'accesso al corso di formazione specifica in medicina generale triennio 2019-2022 - 

C.I.G.. Z122B7699F. 
  

ART. 2 È autorizzata l'emissione di n. 1 mandato collettivo con il quale si provvederà al 

pagamento della quota imponibile e della quota IVA come di seguito specificato: 

• l'importo di € 189,80 (euro centottantanove/80) di imponibile in favore di Nasta & C. 

Carta e Imballaggi S.p.A. P. IVA 00088990825, con sede legale in Via Vittorio Ducrot, 

18/20 - 90124 Palermo; 

• l'importo di € 41,76 (quarantuno/76) corrispondente all'importo IVA al 22% fatturato 

in favore della Regione Siciliana. 

 

 

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21/2014 e ss.mm.ii e sarà 

trasmesso alla Ragioneria Centrale Salute per i controlli di competenza e la registrazione. 

 

 

Palermo, 04/05/2020 

 

                                                                        F.to 

Il Funzionario direttivo 

  (Maurizio Glorioso) 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Patrizia Montante) 
 


